
 

 

  
 

 
 

R.020.40.2024 
 
 
Zarządzenie 40/2024 
z dnia 24 czerwca 2024 r.  
 
w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 
w Akademii Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa

 
 
Na podstawie art. 2376 Kodeksu pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) w zw. z § 8 ust. 2 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 
z 1998 r. Nr 148, poz. 973) zarządzam co następuje: 
 
§ 1 

1. Akademia Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa zapewnia pracownikom 
zatrudnionym na stanowiskach pracy  wyposażonych w monitory ekranowe okulary 
lub szkła kontaktowe korygujące wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza specjalisty, 
jeżeli wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach badań 
profilaktycznych (wstępnego, okresowego, kontrolnego), wykażą potrzebę ich 
stosowania, a pracownik użytkuje monitor ekranowy, co najmniej przez połowę 
dobowego wymiaru czasu pracy, czyli co najmniej 4 godziny dziennie. 

2.  Konieczność stosowania okularów lub szkieł kontaktowych do pracy przy monitorze 
ekranowym powinna wynikać z adnotacji zamieszczonej przez lekarza medycyny 
pracy na orzeczeniu lekarskim (zaświadczeniu) wydanym w ramach badań 
profilaktycznych. 

 
§ 2 

1. Zwrot kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
przysługuje pracownikowi do wysokości 300,00 zł brutto (słownie: trzysta złotych 
00/100), nie częściej niż raz na dwa lata tzn. pomiędzy datą (miesiąc, rok) złożenia 
kolejnych wniosków o dofinansowanie powinno upłynąć 24 miesiące, a faktura na 
zakup okularów nie może być wystawiona wcześniej niż 30 dni przed datą 
wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie. 

2. W związku z podejrzeniem pogorszenia widzenia spowodowanego pracą na 
stanowisku wyposażonym w monitor ekranowy, pracownik może wystąpić o wydanie 
skierowania na badania okresowe w zakresie okulistyki, nawet w przypadku, gdy 
termin ważności badań okresowych jeszcze nie upłynął.  Jeżeli lekarz specjalista w 
ramach ww. badań profilaktycznych zaleci zmianę okularów lub szkieł kontaktowych, 
pracownik może ubiegać się o zwrot kosztów ich zakupu częściej niż raz na dwa lata. 

 

AKADEMIA NAUK STOSOWANYCH ANGELUSA SILESIUSA 
 
REKTOR 
 
REKTOR 
 
58-300 Wałbrzych 
ul. Zamkowa 4 
tel. (074) 641 92 00 

 



 

 

§ 3 
W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów lub szkieł 
kontaktowych korygujących wzrok, których zakup został zrefundowany przez 
Akademię, Akademia nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów lub szkieł 
kontaktowych. 

§ 4 
1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 

wzrok jest: 
1) wniosek o dofinansowanie zakupu, 
2) aktualne orzeczenie lekarskie (zaświadczenie), o którym mowa w § 1 ust. 2, 

wystawione w ramach badań profilaktycznych, znajdujące się w aktach 
osobowych pracownika, 

3) dokument potwierdzający zakup okularów lub szkieł kontaktowych 
korygujących wzrok w postaci faktury lub rachunku wystawionego na 
Akademię Nauk Stosowanych Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu ul. Zamkowa 4 
58-300 Wałbrzych NIP 886-24-76-667. W treści faktury lub rachunku powinno 
być wpisane imię i nazwisko pracownika, dla którego wykonano okulary lub 
szkła kontaktowe zgodnie z zaleceniem lekarza. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1) stanowi Załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 5 
Wniosek oraz fakturę/rachunek, o których mowa w § 4 pracownik składa w Kancelarii 
Ogólnej. 
§ 6 

1. Wniosek podlega sprawdzeniu przez pracownika Biura Organizacji, Kadr i Spraw 
Pracowniczych pod kątem spełnienia warunków określonych w § 1. 

2. Biuro Organizacji, Kadr i Spraw Pracowniczych, po dokonaniu weryfikacji 
merytorycznej złożonej dokumentacji, potwierdza spełnienie warunków do 
otrzymania dofinansowania kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych 
korygujących wzrok, a następnie, przekazuje rachunek lub fakturę VAT do Kwestury w 
celu dokonania zwrotu kosztów zakupu do wysokości 300 zł. 

 
§ 7 
Dofinansowanie przekazywane jest na rachunek bankowy pracownika.  
 
§ 8 
Traci moc zarządzenie nr 50/2017 z dnia 6 września 2017r. w sprawie dofinansowania do 
zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe. 
 
§ 9 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
Rektor 
prof. dr hab. Robert Wiszniowski 
 



 

 

 
 

załącznik do zarządzenia nr 40/2024 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 
 
WNIOSEK 
o dofinansowanie kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
 
 
1. Dane wnioskodawcy 
a) imię i nazwisko ........................................................................................................................ 

b) stanowisko .............................................................................................................................. 

c) jednostka organizacyjna........................................................................................................... 

d) do wniosku załączam rachunek/fakturę nr .................... z dnia .................. na zakup 

okularów lub szkieł kontaktowych korygujących. 

          
........................................... 
(data i podpis pracownika) 
 

2. Opinia bezpośredniego przełożonego 

Potwierdzam, że Pan/Pani ......................................................................................................... 

pracuje na stanowisku wyposażonym w monitor ekranowy przez co najmniej połowę 

dobowego wymiaru czasu pracy tj. 4 godziny dziennie. 

 

 
............................................. 
(data i podpis przełożonego) 
 
3. Opinia Kierownika Biura Organizacji, Kadr i Spraw Pracowniczych 
Potwierdzam, że Pan/Pani .......................................................................................................... 

spełnia warunki do otrzymania dofinansowania kosztów zakupu okularów lub szkieł  

kontaktowych korygujących wzrok. 

 
 

.............................................. 
 (data i podpis Kierownika) 
 

 
 


